
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 5AD35325

CUT: 183179-2022

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0084-2023-ANA-AAA.UV-ALA.CV

Santa Ana, 31 de marzo de 2023

AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO HÍDRICO SUPERFICIAL 
Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI

CUT 183179-2022 Fecha Solicitud                      17/10/2022
Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANATILE

De conformidad con el Informe Técnico Nº003-2023 ANA-AAA.UV-ALA.CV/SDHB FTA 
RESOLUCION DIRECTORAL N° 130-2019-VIVIENDA/VMCS-DGAA y lo establecido en el 
artículo 3° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con 
CUT 183179-2022.
SE RESUELVE:
Artículo 1º.- Autorizar la ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, a MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE YANATILE, para el desarrollo del proyecto "CREACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA 
POTABLE Y LETRINAS CON ARRASTRE HIDRÁULICO EN LOS SECTORES DE ESPARTA, 
ROSASPATA, HUAYLLAPATA, QUINTARENA, VISTA ALEGRE Y ALTO ECHARATI DEL 
CENTRO POBLADO PENETRACIÓN, DISTRITO DE YANATILE-CALCA-CUSCO"., por un 
periodo de ocho (8) meses, conforme al detalle siguiente:

Fuente de Agua Manantial NOGALNIYOQ 01

Ubicación Geográfica del 
Punto de Captación (WGS84 
UTM)

ZONA:18 / Este: 772401.0000 / Norte: 8631226.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :107.140 Feb :96.770 Mar :107.140 Abr :103.680 May :107.140 Jun :103.680 Jul :107.140

Ago :107.140 Set :103.680 Oct :107.140 Nov :103.680 Dic :107.140 Total :1261.470

Fuente de Agua Manantial NOGALNIYOQ 02

Ubicación Geográfica del 
Punto de Captación (WGS84 
UTM)

ZONA:18 / Este: 772239.0000 / Norte: 8630167.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :107.140 Feb :96.770 Mar :107.140 Abr :103.680 May :107.140 Jun :103.680 Jul :107.140

Ago :107.140 Set :103.680 Oct :107.140 Nov :103.680 Dic :107.140 Total :1261.470



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 5AD35325

AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO HÍDRICO SUPERFICIAL 
Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI

Fuente de Agua Manantial MEGANTONI

Ubicación Geográfica del 
Punto de Captación (WGS84 
UTM)

ZONA:18 / Este: 771202.0000 / Norte: 8630740.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :123.210 Feb :111.280 Mar :123.210 Abr :119.230 May :123.210 Jun :119.230 Jul :123.210

Ago :123.210 Set :119.230 Oct :123.210 Nov :119.230 Dic :123.210 Total :1450.670

Fuente de Agua Manantial SAMALLOA

Ubicación Geográfica del 
Punto de Captación (WGS84 
UTM)

ZONA:18 / Este: 770407.0000 / Norte: 8630874.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :415.150 Feb :374.980 Mar :415.150 Abr :401.760 May :415.150 Jun :401.760 Jul :415.150

Ago :415.150 Set :401.760 Oct :415.150 Nov :401.760 Dic :415.150 Total :4888.070

Fuente de Agua Manantial LOQMACHAYOQ

Ubicación Geográfica del Punto 
de Captación (WGS84 UTM) ZONA:18 / Este: 768778.0000 / Norte: 8631303.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :216.950 Feb :195.960 Mar :216.950 Abr :209.950 May :216.950 Jun :209.950 Jul :216.950

Ago :216.950 Set :209.950 Oct :216.950 Nov :209.950 Dic :216.950 Total :2554.410

Fuente de Agua Manantial PALTAYCHAYOQ

Ubicación Geográfica del Punto 
de Captación (WGS84 UTM) ZONA:18 / Este: 769074.0000 / Norte: 8628262.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :45.530 Feb :41.130 Mar :45.530 Abr :44.060 May :45.530 Jun :44.060 Jul :45.530

Ago :45.530 Set :44.060 Oct :45.530 Nov :44.060 Dic :45.530 Total :536.080

Fuente de Agua Manantial OSERO

Ubicación Geográfica del Punto 
de Captación (WGS84 UTM) ZONA:18 / Este: 767507.0000 / Norte: 8629527.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :24.110 Feb :21.770 Mar :24.110 Abr :23.330 May :24.110 Jun :23.330 Jul :24.110

Ago :24.110 Set :23.330 Oct :24.110 Nov :23.330 Dic :24.110 Total :283.860



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 5AD35325

AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO HÍDRICO SUPERFICIAL 
Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI

Fuente de Agua Manantial CRISTALINA

Ubicación Geográfica del Punto 
de Captación (WGS84 UTM) ZONA:18 / Este: 765353.0000 / Norte: 8624343.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :372.300 Feb :336.270 Mar :372.300 Abr :360.290 May :372.300 Jun :360.290 Jul :372.300

Ago :372.300 Set :360.290 Oct :372.300 Nov :360.290 Dic :372.300 Total :4383.530

Fuente de Agua Manantial NOGALNIYOQ

Ubicación Geográfica del 
Punto de Captación (WGS84 
UTM)

ZONA:18 / Este: 766823.0000 / Norte: 8622322.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :91.070 Feb :82.250 Mar :91.070 Abr :88.130 May :91.070 Jun :88.130 Jul :91.070

Ago :91.070 Set :88.130 Oct :91.070 Nov :88.130 Dic :91.070 Total :1072.260

Fuente de Agua Manantial TOTORACHAYOQ

Ubicación Geográfica del 
Punto de Captación (WGS84 
UTM)

ZONA:18 / Este: 767502.0000 / Norte: 8623138.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :91.070 Feb :82.250 Mar :91.070 Abr :88.130 May :91.070 Jun :88.130 Jul :91.070

Ago :91.070 Set :88.130 Oct :91.070 Nov :88.130 Dic :91.070 Total :1072.260

Fuente de Agua Manantial AGUA DULCE

Ubicación Geográfica del 
Punto de Captación (WGS84 
UTM)

ZONA:18 / Este: 768900.0000 / Norte: 8622001.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :56.250 Feb :50.800 Mar :56.250 Abr :54.430 May :56.250 Jun :54.430 Jul :56.250

Ago :56.250 Set :54.430 Oct :56.250 Nov :54.430 Dic :56.250 Total :662.270

Fuente de Agua Manantial TARQUYOQ

Ubicación Geográfica del 
Punto de Captación (WGS84 
UTM)

ZONA:18 / Este: 768982.0000 / Norte: 8621557.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :56.250 Feb :50.800 Mar :56.250 Abr :54.430 May :56.250 Jun :54.430 Jul :56.250

Ago :56.250 Set :54.430 Oct :56.250 Nov :54.430 Dic :56.250 Total :662.270



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 5AD35325

AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO HÍDRICO SUPERFICIAL 
Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI

Fuente de Agua Manantial CHALHUANNIYOQ

Ubicación Geográfica del Punto 
de Captación (WGS84 UTM) ZONA:18 / Este: 769465.0000 / Norte: 8621888.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :508.900 Feb :459.650 Mar :508.900 Abr :492.480 May :508.900 Jun :492.480 Jul :508.900

Ago :508.900 Set :492.480 Oct :508.900 Nov :492.480 Dic :508.900 Total :5991.870

Fuente de Agua Manantial MALANNIYOQ

Ubicación Geográfica del 
Punto de Captación (WGS84 
UTM)

ZONA:18 / Este: 765291.0000 / Norte: 8623823.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :883.870 Feb :798.340 Mar :883.870 Abr :855.360 May :883.870 Jun :855.360 Jul :883.870

Ago :883.870 Set :855.360 Oct :883.870 Nov :855.360 Dic :883.870 Total :10406.870

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la autorización de ejecución de obras de aprovechamiento 
hídrico, corresponde al detalle siguiente.

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANATILE
Tipo de Uso Poblacional

Nombre del Proyecto

"CREACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y LETRINAS CON 
ARRASTRE HIDRÁULICO EN LOS SECTORES DE ESPARTA, 
ROSASPATA, HUAYLLAPATA, QUINTARENA, VISTA ALEGRE Y 
ALTO ECHARATI DEL CENTRO POBLADO PENETRACIÓN, 
DISTRITO DE YANATILE-CALCA-CUSCO".

Tipo de Proyecto Creación o instalación de servicios de saneamiento en el ámbito rural
Ubicación Política Dpto: Cusco, Prov: Calca, Dist: Yanatile
Ubicación Administrativa AAA: Urubamba Vilcanota, ALA: LA CONVENCION

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

XAVIER CABALLERO CONCHA
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA(E)

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA LA CONVENCION


		2023-03-31T21:22:12+0000
	CABALLERO CONCHA Xavier FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




